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Enligt grundavtalets § 14 skall medlemskommunerna under ekonomiplanens beredningsskede ges tillfälle att 
framlägga förslag till utvecklande av samkommunens verksamhet.

Budgeten för 2020 och ekonomplanerna för 2021 – 2022 ä r under beredning och ges 
samkommunsstämman för godkännande i oktober. Eventuella förslag bör vara samkommunen tillhanda senast 
11.10.2019. 

Verksamheten på Västra Nylands folkhögskola
Undervisning- och utbildningsverksamheten på skolan delas grovt in i två kategorier; årslånga linjer för studier på 
heltid och kortkurser. De årslånga linjerna består av 35 veckor lärarledd undervisning i minst 25 timmar per vecka. 
Kortkursernas minimilängd är två dagar, och de längsta är i praktiken upp till två veckor långa. Av verksamheten 
svarar kortkurserna för kring 25 % av omsättningen. All denna verksamhet sorterar under rubriken ”fri bildning”. 
Dessutom finns på skolan påbyggnadslinjen Tionde året, som passar bra i den helhet som skolan utgör.

Utbildningslinjer på skolan läsåret 2019 – 2020 är: Psykologilinjen, Juridiska programmet, Natur och medicin, 
Danslinjen, Teaterlinjen, Create Eye och påbyggnadslinjen Tionde året. På dessa linjer inledde denna höst 
sammanlagt 97 studerande sina studier. Det är aningen fler än vid motsvarande tid för ett är sedan. Speciellt 
uppmuntrande är att Tian detta läsår samlade sju studerande. 

Samma teman som de långa linjerna har återkommer också i utbudet av kortkurser, även om skolan inte behöver 
begränsa sig till några på förhand bestämda områden. Bland de kommande kortkurserna är det lätt att lyfta fram 
Författarskolan, som inleder sin tredje omgång denna höst. Författarskolan har också fått fortsättning i 
Författarskolan 2. En annan kurshelhet som förtjänar att lyftas fram är Open Minds i Karis och i Pargas. Det är 
fråga om en kurs för personer med olika slag av funktionsvariationer.

En del av kortkurserna förverkligas i samarbete med någon utomstående part. Som exempel på dessa kan nämnas 
Martin Wegelius institutet, Finlands svenska sång- och musikförbund och Baltic School.

Invester ingar
Renovering av interiören i ett av fyra internathus förverkligades under våren 2019. Renoveringen bekostades med 
tidigare överskott. Behovet av att fortsätta med de övriga internathusen är tydligt. Därför utreder skolan hur en 
fortsättning av renoverandet skall finansieras. Klart är att en kommande renovering av internathusen skulle kunna 
finansieras utan att belasta ägarkommunerna.

Åtgärder som påverkar budgeten
Arbetet med budgeten för år 2020 inkluderar åtgärder som siktar på att minska kostnaderna eller öka intäkterna 
för skolan. Åtgärderna inkluderar bland annat ytterligare anpassning av verksamheten, en bredare marknadsföring 
med mål att nå nya grupper (bl.a. seniorer), satsningar på sommarverksamheten och kortkurser och ett aktivt 
arbete för att öka antalet externa hyresgäster samt konkurrensutsättning av livsmedel och andra förnödenheter. 

Betalningsandelar för ägarkommunerna
VNF är tvungen att förbereda sig på ett sjunkande statsbidrag. Vissa löpande kostnader för verksamheten är dock 
fasta. En stor del härrör sig till skolans fastighetsmassa. VNF har redan nu externa hyresgäster, och arbetar på att 
få flera.

VNF har höjt studerandeavgifterna från och med hösten 2019. Detta har betydelse för att öka intäkterna. Men 
ytterligare ökningar skulle få en kontraproduktiv verkan.

Ambitionen är att på sikt ha verksamheten på en sådan ekonomisk grund att en minskning av ägarkommunernas 
årliga andelar kan förverkligas. Men faktumet med sjunkande statsbidrag och ett långsamt växande 
studerandeantal gör att skolan trots åtgärderna är i behov av betalningsandelar på sammanlagt 85 000 euro år 
2020. Summan är en kompromiss mellan å ena sidan stram budgethållning och å andra sidan kvalitativ 
undervisning till rimliga priser för studerande. 



Undervisningsnämndens svenskspråkiga sektion 17.09.2019 § 8

Direktörens för det svenskspråkiga resultatområdet förslag:
Undervisningsnämndens svenskspråkiga sektion avger följande utlåtande avges till samkommunsstämman i 
oktober 2019. 
a) Vanda stad framlägger inte några utvecklingsförslag angående verksamheten för Samkommunen för

Västra Nylands folkhögskola för planperioden 2021 – 2022. 
b) Vanda stad förutsätter, att samkommunen bedriver verksamheten så att eventuella betalnings-

andelar som åsamkas kommunen hålls på en möjligast låg nivå.

Beslut:
Förslaget godkändes.

Ärendet i denna paragraf justeras och godkänns under sammanträdet.

Bilagor på extranet: Medlemskommunernas betalningsandelar 2020

Verkställighet: Det svenskspråkiga resultatområdet 
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